Montage- und Betriebsanleitung
Solarsystem WTS-F2 K5 und K6 83298701 1/2016-03
48020000
Konformitätserklärung
Anbieter:
Anschrift:
Produkt: Solarsystem
Das Produkt ist konform mit

83298701 1/2016-03 Sjo 7-32
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
Beispiel: WTS-F2, K5
WTS- Baureihe: Weishaupt Thermo Solar
F Baugröße: Flachkollektor
2 Konstruktionsstand: 2
##
K5 Ausführung: Aufdach / Flachdach horizontal
K6 Ausführung: Aufdach / Flachdach vertikal
##
3.2 Funktion
Temperaturfühler
Die Temperaturfühler messen die Temperaturen im Kollektor und im Wassererwär-
mer und geben diese an den Solarregler weiter.
Systemleitung
Über eine Systemleitung und Armaturengruppe wird die Wärme in einem geschlos-
senen Kreislauf dem Wassererwärmer zugeführt.
Solarregler
Mit dem Solarregler wird die Umwälzpumpe angesteuert. Eine Temperatur-Diffe-
renz zwischen Kombispeicher und Kollektor wird im Regler eingestellt.
Umwälzpumpe
Wenn die Temperatur im Kollektor nach Erreichen der im Solarregler eingestellten
Temperatur-Differenz:
höher ist als im Kombispeicher, wird die Pumpe eingeschaltet,
niedriger ist als im Kombispeicher, wird die Pumpe ausgeschaltet.
Montage- und Betriebsanleitung
Solarsystem WTS-F2 K5 und K6
3 Produktbeschreibung
83298701 1/2016-03 Sjo 8-32
3.3 Technische Daten
3.3.1 Zulassungsdaten
K5 K6
Prüfbericht nach
EN12975 (ITW)
15COL1285OEM01 15COL1286OEM01
VKF 26483
Grundlegende Normen EN 12975-1: 2006
EN ISO 9806: 2013
Solar KEYMARK (DIN
CERTCO)
011-752574F
3.3.2 Hydraulische Daten
K5 K6
Nenn-Volumenstrom bei 30
l/hm²
70 l/h 70 l/h
Druckverlust
(bezogen auf Nenn-Volu-
menstrom)
147 mbar 153 mbar
3.3.3 Umgebungsbedingungen
Temperatur im Betrieb –30 °C … +120 °C
Temperatur bei Transport/Lagerung +10 °C … +50 °C
relative Luftfeuchtigkeit bei
Transport/Lagerung
max 60 %
3.3.4 Leistung
K5 K6
effektive Wärmekapazität (Apertur) 7473 J/(m2K) 7473 J/(m2K)
effektive Wärmekapazität (Brutto) 6937 J/(m2K) 6937 J/(m2K)
Leistung 1907 W 1907 W
3.3.5 Wirkungsgrad
Bezogen auf Aperturfläche:
K5 K6
Wirkungsgrad eta 0 0,83 0,83
c1 3,29 W/m2K 3,29 W/m2K
c2 0,04 W/m2K2 0,04 W/m2K2
Nach ISO 9806, bezogen auf Bruttofläche:
K5 K6
Wirkungsgrad eta 0 0,77 0,77
c1 3,06 W/m2K 3,06 W/m2K